
گروه اجتماعی- حالا دیگر اصل ماجرا یعنی 
خطرهای شیوع ویروس به حاشیه رفته و بیشتر 
ذهــن ها درگیر ایــن شــده اســت که قرنطینه 
می شود یا نمی شود؟ خلوت سازی شهرها 
چیست؟ فروشگاه ها، مغازه ها و هایپرها چه 
می شود؟ تعطیل می شود یا خیر؟ و چندین 
ــرای این  ــردم هــم ب پرسش دیگر کــه البته م
بلاتکلیفی و سردرگمی میان حرف ها، خبرها 

و مسائلی از این دست حق دارند.

چند پرسش اساسی       
* اگر قرار است رفت وآمدها در شهر کم و خلوت 
سازی شود، آیا با روال عادی کار دستگاه ها و 

فروشگاه های بزرگ امکان پذیر است؟
* اگر قرار است مردم سردرگم نشوند، چرا 
سیستم تصمیم گیری و اطلاع رسانی واحد 

تشکیل نمی شود؟
* رئــیــس جمهور از فصل الــخــطــاب بــودن 
تصمیمات ستادملی کرونا می گوید، پس این 

پراکندگی اخبار و نظرات چیست؟
*و...

ماجرای این روزهای ویروس کرونا در فاز جدید 
التهابات و حواشی روزگــار می گذراند. نبود 
پروتکل مدیریت بحرانی در کشور، اکنون ما 
را در چنین شرایطی قرار داده است. موضوع 
قرنطینه که از ابتدا بیان شد به هیچ عنوان اجرا 
نخواهد شد و امروز به چالش اساسی تبدیل 
شده و موضوعات مرتبط با آن همچون خلوت 
سازی24ساعته شهرها که سه روز قبل توسط 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح مطرح شد و 
البته به سازوکار آن اشاره نشد. در این میان 
گسترش شایعات و آسیب های ناشی از آن، 
گاهی به دردهایی بدتر از کرونا تبدیل می شود.

روحانی: قرنطینه نداریم         
در این باره رئیس جمهور دیروز خبر احتمال 
قرنطینه تهران و دیگر شهرها را تکذیب کرد و 
گفت هیچ نیروی قهری برای تعطیلی شهرها 
انجام نمی شود و خدمات دولتی انجام خواهند 
شد اما تلاش همه این است که از مردم بخواهند 

تجمعات نداشته باشند و در خانه ها بمانند.

ماجرای فعالیت متروها       
کشور،  وزارت  سخنگوی  سامانی  همچنین 
در  جعلی  اخبار  برخی  انتشار  به  واکنش  در 
کانال های تلگرامی مبنی بر ممنوعیت فعالیت 
واحدهای صنفی، توزیعی و خدماتی از این هفته 
در تهران، گفت: »این گونه شایعات، به طور کلی 
بی پایه و اساس اســت.« همچنین دربــاره خبر 
تعطیلی فعالیت متروها و اتوبوس های شهری در 
برخی شهرها از جمله اصفهان، سامانی به استان 
ها تاکید کــرده است: با برنامه ریزی مناسب 
ضمن رعایت بیشتر اصول بهداشتی، از تعطیلی 
متروها، اتوبوسرانی ها و پایانه های مسافری 

درون شهری و برون شهری خودداری شود. 

دیدگاه های دوگانه ، عملکردهای دوگانه       
بی شک وجود این دوگانگی ها و نشر اخبار 
ــلاع رسانی و  ــذب، در نبود ســازوکــار اط ک
تصمیم گیری دقیق و فراگیر است ضمن 
این که از دو دیدگاه متفاوت در مسئولان 
و نمایندگان حکایت دارد که هر گروه نیز 
با نشر دیدگاه هــای خــود به شیوع شایعه 
اســـت.بـــرای  زده  دامـــن  ناهماهنگی  و 
نباشد قرنطینه  ــت  اس قــرار  وقتی   نمونه 
رئیس شورای شهر تهران چرا باید بگوید: 
»نام قرنطینه باید برای مردم تعریف شود 
و من ایــن درخــواســت را از مسئولان دارم 
که ابتدا قرنطینه را تعریف کنند. قرنطینه 

می تواند در درصد های مختلف مثلا 20 یا 
60 درصد اجرا شود...«یا نامه محمدرضا 
نجفی، نماینده تهران به رئیس جمهور که 
»به نظرم در حد درجــه کم قرنطینه شاید 
برای پایتخت مثبت باشد.«  یا در شکلی دیگر 
استاندار خراسان رضوی دیروز بیان کرد 
که »کسانی که بی دلیل در شهر تردد کنند، 

جریمه می شوند«.
ــه تشخیص   ایـــن پــرســش مــطــرح  شـــده ک
دلیل تردد و نحوه جریمه چگونه است؟ و 
سوال های دیگر که همه از یک بلاتکلیفی 
بزرگ خبر می دهد.این موارد فقط گوشه 
ای از پراکندگی نظرات درباره این روزهای 
ــرا یا  کشور اســت کــه هــرکــدام در مقام اج
پیچیده کرده  را  ، شرایط  ــازی  تصمیم س
است. به طور مشخص و با اطلاعاتی که در 
اختیار داریم، بخشی از استانداران موافق 
تعطیلی سیستم ها، محدودکردن ترددهای 
ــوارد هستند که  بین شهری و ایــن قبیل م
با  مرکز  در  گیران  تصمیم  از  هایی  بخش 
این روش مخالف اند و به این دوگانگی ها 
 و تصمیم ها و تکذیب ها منجر شده است.
ــاک تــر از  ــن حــواشــی کــه دردنـ ــاش ای ای ک

کروناست هرچه زودتر تمام شود.
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گزارش جامعه

قدردانی آیت ا... وحید خراسانی 
از پزشکان و پرستاران

آیت ا... حسین وحید خراسانی از مراجع برجسته 
تقلید، با صدور پیامی ضمن قدردانی از زحمات 
کادر درمانی و دعای خیر برای آنــان، بر انجام 
دســتــورات متخصصان توسط مــردم به منظور 
جلوگیری از شیوع بیماری تاکید کرد. به گزارش 
مرکز خبر حوزه، این مرجع تقلید در این پیام  لزوم 
اجتناب از آن چه که موجب انتشار بیماری در 
جامعه می شود ، مورد تاکید قرار داد و افزود: برای 
رفع مشکلات علاوه بر رعایت مسائل بهداشتی 

توسل به معنویات ضروری است.

کاهش 25 درصدی تردد 
درجاده های کشور

اسلامی وزیــر راه و شهرسازی در گزارشی به 
رئیس جمهوری از کاهش 2۵ درصدی تردد در 
جاده های کشور خبر داد و گفت: طبق آماری 
که خدمت رئیس جمهور اعــلام شد، تــردد در 
استان های اصفهان 2۷ درصد، مازندران ۳6 
درصد و گیلان 40 درصد کاهش را در روز های 
پنج شنبه و جمعه ثبت کرده است. به این ترتیب 
ــردد در جــاده هــای کشور طبق  به طــور کلی ت
ــلام شــده با کاهش 2۵ درصــدی  آمــار هــای اع

مواجه بوده است.

تکلیف مردم  را روشن کنید!
روحانی می گوید قرنطینه نداریم،هنوز خبری از خلوت سازی شهرها نیست و برخی مسئولان راهکارهای متفاوتی می دهند که مردم را بلاتکلیف کرده است قیمت مصوب انواع ژل و محلول 

ضدعفونی کننده اعلام شد

حداکثر نرخ انــواع ژل و محلول های ضدعفونی 
ــان حــمــایــت  ــ ــازم ــ ــده دســــت از ســــوی س ــن ــن ک
و  مــصــوب  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
تاکید شد که کلیه تولیدکنندگان ملزم به رعایت 
قیمت های مصوب هستند.مردم در صورت مشاهده 

تخلف قیمتی ،آن را به سامانه 124 اعلام کنند.

مبتلایان 24 ساعته به تفکیک استانی
خراسان شمالیخراسان جنوبیایلامهرمزگانهمدانآذربایجان شرقیفارسقزوینخوزستانمازندرانالبرزگلستانمرکزیگیلانتهرانخراسان رضویقم

2۵6۷۷2۳2229۳6۷۷18186صفر8414۳2۵14۳

لرستاناصفهانسمنانچهارمحال و بختیاریاردبیلیزدکردستانبوشهرکهگیلویه و  بویر احمدآذربایجان غربیزنجانسیستان و بلوچستانکرمانشاه کرمان
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13938 مبتلا- 724 قربانی
1209 مبتلا و 113 قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

استان های درگیرتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

تمام استان ها1131209724139384590

ابلاغیه ای برای پایان کلاهبرداری های خدمات ارزش افزوده

محمد جواد رنجبر- وزیر ارتباطات از ابلاغ 
مصوبه ای درباره پایان دادن به کلاهبرداری 
های خدمات ارزش افزوده خبر داد.به گزارش 
خراسان،   آذری جهرمی از ابتدای کارش به 
دنبال پایان دادن به کار شرکت های خدمات 
ارزش افزوده محتوا در حوزه تلفن همراه بوده 
است که بعضی از آنان بدون اطلاع مشترکان 
با کسر مبالغی از آنان، برایشان پیامک هایی 
در حوزه های مختلف ارسال می کردند. وی 
بر این باور است که این شرکت ها سال هاست 
که بــدون اطــلاع مــردم از آن هــا سوءاستفاده 
مالی و میلیاردها تومان درآمد نامشروع کسب 
کرده اند.عزم وزیر ارتباطات از زمانی برای پایان 
دادن به »وس« )خدمات ارزش افزوده( جزم شد 
که حضور ستاره مربع ها در صدا و سیما به یک 
مهمانی تبدیل شد و حتی در نظرسنجی یک 
برنامه نیز مردم بدون این که خودشان بدانند، 
به عضویت یک سامانه درآمده و به یک برنامه 
رای داده بودند. پس از افشاگری از سوی آذری 
جهرمی، در اسفند سال گذشته مبارزه با این 
قبیل کلاهبرداری ها بیشتر شد.وزیر دیروز در 
توئیتر خود نوشت: »به رغم وجود چالش ها و 
فشارهای بسیار زیاد، مصوبه کمیسیون تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی درباره  پایان دادن 
به کلاهبرداری های خدمات ارزش افزوده، روز 

گذشته به اپراتورها ابلاغ شد.«
در  را  ابلاغی  مصوبه  تصویر  همچنین  وی 

ضمیمه این توئیت منتشر کرد.

ابلاغیه چه می گوید؟       
در این مصوبه که از 1۵ اردیبهشت 99 لازم 

الاجراست، آمده است:
* هر گونه جمع آوری مبالغ بابت خدمات 
ارزش افــزوده بــرای مشترکین تلفن ثابت 
و همراه پس از پــرداخــت )دایــمــی( و پیش 
پرداخت )اعتباری( صرفاً باید از محل اعتبار 

خدمات ارزش افزوده انجام شود.
* دارنده پروانه موظف است پس از دریافت 
ــزوده از سوی  درخواست خدمات ارزش اف
مشترک، شرح خدمات را به مشترک اطلاع 
دهد و حداکثر در سقف اعتبار خدمات ارزش 
افــزوده مشترک، برای فعال سازی خدمت 

ارزش افزوده درخواستی اقدام کند.
* دارنده پروانه در صورت نبود اعتبار خدمات 
ارزش افزوده، نمی تواند هیچ خدمت ارزش 
ــورت غیر رایــگــان بــرای  ــزوده ای را بــه ص ــ اف

مشترک فعال کند.
* دارنده پروانه موظف است در صورت اتمام 
اعتبار خدمات ارزش افزوده، پیامکی مبنی بر 
پایان اعتبار خدمات ارزش افزوده به مشترک 
ارسال کند. دارنده پروانه در توقف یا ادامه 
خدمات ارزش افزوده به صورت رایگان و در 
چارچوب قرارداد خود با ارائه دهنده خدمات 

ارزش افزوده به مشترک مختار است.
ــازی مجدد  ــا فــعــال سـ * هــرگــونــه تمدید ی
اعتبار خدمات ارزش افــزوده منوط به ارائه 

درخواست جدید از سوی مشترک است.
* دارنده پروانه موظف است سازوکاری ساده 
و شفاف برای مشاهده و اطلاع مشترک از 
جزئیات میزان کارکرد خدمات ارزش افزوده 

وی، فراهم کند.
* دارنده پروانه موظف است به منظور اطلاع 
رسانی و انجام محاسبات خدمات ارزش افزوده 
ارائه شده به مشترکین تلفن ثابت و همراه پس از 
پرداخت )دایمی( صورتحساب جداگانه صادر 
کند. بدهی و ضمانت اجرای این خدمات قابل 
تسری و اعمال به دیگر خدمات مشترک نیست.
* مسئولیت پاسخ گویی به هزینه های کسر شده 
از مشترک بابت خدمات ارزش افزوده بر عهده 
دارنده پروانه است و دارنده پروانه باید تمهیدات 
لازم برای نگهداری جزئیات مرتبط با مفاد این 

مصوبه را به مدت شش ماه فراهم کند.

قیمت مصوب انواع ژل و محلول ضدعفونی کننده

بسته بندیقیمت به ریالشرح کالا

تیوپ۷۵000ژل 60 میلی لیتر

فیلیپ تاپ80000ژل100میلی لیتر
پمپ دار۳00000ژل ۵00 میلی لیتر
پمپ دار294000ژل 4۵0 میلی لیتر

پمپ دار۵80000ژل 880 میلی لیتر

گالن1۷00000ژل 2۷00 میلی لیتر

ضدعفونی  محلول 

۵00 میلی لیتری
پمپ دار200000

کمک 8 میلیاردی بنیاد 
مستضعفان به 7 استان کرونایی

بر اساس آخرین تصمیمات گرفته شده کمیته 
مقابله با کرونا در بنیاد مستضعفان، مقرر شد 
مبلغ هشت میلیارد تومان برای کمک به مقابله با 
شیوع کرونا در هفت استان درگیر این ویروس از 
سوی بنیاد مستضعفان تخصیص یابد. به گزارش  
روابط عمومی بنیاد مستضعفان،   پنج میلیارد 
تومان از این مبلغ توسط بانک سینا در راستای 
مسئولیت اجتماعی این بانک به کمیته امداد 
امام خمینی)ره( پرداخت شد تا برای مددجویان 
این کمیته در هفت استان گیلان، مازندران، 
گلستان، قم، اصفهان، البرز و مرکزی که بیش 
از دیگر استان های کشور، درگیر شیوع کرونا 

هستند، تخصیص داده شود.

بیمار کرونای 91 ساله از 
بیمارستان بم مرخص شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم گفت: مسن ترین 
بیمار بهبود یافته مبتلا به کووید 19 ایران با 91 
سال سن ظهر امروز از بیمارستان پاستور بم مرخص 
شد.عباس عباس زاده   از بهبودی و ترخیص فردی 
سالخورده با 91 سال سن خبر داد و به فارس گفت: 
این فرد سابقه سفر به شهرهای درگیر کرونا را 
داشته و پس از بازگشت به بم با اطلاع خانواده اش 
توسط پزشکان و کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی 
بم تحت مراقبت و انجام آزمایش کرونا قرار گرفت.
وی افزود: قبل از این که جواب آزمایش کووید 19 
این بیمار بیاید با نظر پزشکان بیمارستان پاستور 
بم بستری و امــروز 2۵ اسفند پس از بهبودی از 
بیمارستان مرخص و به نقاهتگاه دانشگاه علوم 
پزشکی بم منتقل شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بم با بیان این نکته قابل توجه که این فرد دارای 
نارسایی قلبی، آسم و فشار خون نیز بوده است، 
خاطرنشان کرد: او یک کشاورز بمی است که تغذیه 
سالم داشته و از جمله خرمای مضافتی بم را به طور 

مرتب و روزانه مصرف می کند.

خسارت 3 هزار میلیارد تومانی 
ایرلاین ها از لغو پروازها   

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان این 
که شرکت ها با کمبود نقدینگی برای پرداخت 
هزینه استرداد بلیت ها مواجه هستند، افزود: 
بابت لغو بلیت ها تا پانزدهم فروردین خسارت سه 
هزار میلیارد تومانی به شرکت ها وارد شده است.
کرد:  اظهار  ایلنا  به  سامانی  اسعدی  مقصود 
ــان گــســتــرده تــر و  ــاد ایـــن زیـ ــع ــر روز اب الــبــتــه ه
محاسبات دقیق پس از عبور از شرایط بحران 
انجام و اعلام می شود.دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی درباره دلیل این که برخی از شرکت ها 
نتوانسته اند هنوز هزینه استرداد بلیت ها را به 
مسافران برگردانند، گفت: اکثر دفاتر فروش 
و شرکت های هواپیمایی هزینه استرداد بلیت 
را پرداخت کرده اند اما واقعیت این است که 
برخی از شرکت ها و دفاتر این مبالغ را صرف 
خرید خدمات و تجهیزات کرده اند و با کمبود 
نقدینگی مواجه هستند. دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی دربــاره قطع پــرواز به چند فرودگاه 
پرتردد و پرمسافر کشور اظهار کــرد: تا اطلاع 
ثانوی پرواز به فرودگاه های رشت، رامسر و نوشهر 
انجام نمی شود. از 2۷ اسفند ماه هم پرواز به قشم 
انجام نخواهد شد. همچنین پرواز به فرودگاه 
ساری بسیار محدود شده  است. پرواز در مسیر 
کیش هم فقط برای کیشوندان و شاغلان انجام 
می شود. همچنین سفر هوایی در مسیر مشهد 

هم بسیار محدود شده و کاهش یافته است.  


